V. Calix pro Missa lecta, sicuti et pro Missa cantata sine Sacris Ministris, velo et bursa coopertus in abaco statuatur, amoto abusu illum non velatum retinendi, et ad Altare discoopertum deferendi.

VI. Calix ipse, post Communionem a Celebrante rite abstersus, a Clerico ministrante suis ornamentis instrui poterit, ac velo et bursa coopertus in abacum deferri.

VII. Si vero Clericus Sacra non sil Tonsura initiatus, poterit quidem ab Episcopo aut a Praelato in Missa lecta uti Minister assumi, sed eo in casu Calix velatus ante Missam ad Altare deferatur, et more solito in medio mensae super corporale statuatur; Clericus vero non tonsuratus ille se gerat ut in Missis a simplici Sacerdote celebratis. Poterit autem in Missalo Celebrantem assistere, folia vertere, palmatoriam sustinere; Calix autem, ab ipso Celebrante suo tempore abstersus et velatus, ac in medio mensae collocatus, absoluta Missa, in sacristiam deferatur.

Atque ita censuit et servari mandavit, die 10 Martii 1906.

Super quibus facia postmodum Sanctissimo Domino nostro Pio Papae X. per Cardinalem Sacrorum Rituum Congregationi Pro-Praefectum fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam eiusdem Sacri Consilii in omnibus ratam habuit et adprobavit, quibusvis privilegiis vel consuetudinibus, quae omnino abrogata esse declaravit, aliisque contrariis quibuscumque non obstantibus. Die 14 Martii 1906.

#### 4182. DECLARATIO

##### SUPER MOTU PROPRIO DK PROTONOTARIIS APOSTOLICIS.

Evulgato Sanctissimi Domini nostri Pii Papae X Motu proprio < Inter multiples », die 21 Februarii, anno nuper elapso 1905, n. 4154, de Protonotariis Apostolicis, Praelatis urbanis et ceteris qui nonnullis privilegiis Praelatorum propriis fruuntur, complures variaequae quaestiones ac postulationes Sacrorum Rituum Congregationi sunt propositae, circa privilegia ipsa et insignia praedictis Dignitatibus et Canonicorum coetibus aliisque de Clero saeculari antea concessa Quibus omnibus una cum relativis documentis ac testimoniis a speciali Commissione diligenti examino perpensis, et per Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Pro-Praefectum fideliter eidem Sanctissimo Domino nostro relatis, Sanctitas Sua, ut omnia vel praeveniri vel dirimi possint, et Ritu locorum Ordinarii normam ad dubia resolvenda possideant, per praesens Decretum, quae sequuntur declarari iussit.

Quoad insignia, pontificalium usum, aliaque quaecumque privilegia, praescriptiones in citato Motu-proprio contentae debent integre atque adamussim servari; ita ut, quae ipsis conformia sint, libere et licite retineantur; quae vero contraria exstent, ea tamquam omnino abrogata habeantur, non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.

Die 14 Martii 1906.

#### 4183. SAMOGITIEN.

Hodiernus Ritus Episcopus Samogitiensis a Sacrorum Rituum Congregatione humiliter expetivit, ut, ad devotionem populi pro animabus Defunctorum fovendam, et secundum antiquam ac vigentem in Dioecesi Samogitiensi consuetudinem, licite possit post

Missas de die, et non de Requie, cantatas vel lectas, in medio Ecclesiae extendi pannus niger, et posito prope et extra illum Crucifixo, cantari a Sacerdote induto pluviali nigro et a cantoribus *Libera*, cum aspersionibus et incensationibus, quae fieri solent ad tumulum.

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae. omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuit: Servetur Decretum n. 3780, Romana, 12 Iulii 1892, ad VIII; et si dicatur Ollicium Defunctorum, fiat in casu Absolutio immoiate post ipsum, et ante Missam.

Atque ita rescripsit, die 17 Martii 1906.

#### 4184. LINCIEN.

Venerabilis Servus Dei Franciscus Iosephus Rudigier, Episcopus Linciensis, in ultimo suo testamento, paucis ante obitum diebus scripto, inter alia, fundari Missam quotannis die obitus sui in Ecclesia nova Cathedrali celebrandam iussit. Quare ex substantia ab ipso relicta tantum desumptura est, quantum exigitur ad fundandam Missam solemnem <le Requie una cum Officio Defunctorum, et haec Missa necnon Officium exinde quotannis, die 29 Novembris, qui est dies obitus Venerabilis Servi Dei, solemnissime celebratum est, populo fideli magno numero adstante.

Quum vero, die 6 mensis decembris, elapsi anni 1905, SSmus D. N. Pius X signare dignatus sit Commissionem introductionis Causae Beatificationis eiusdem Ven. Servi Dei, Rmus Dnus Franciscus Salesius Maria Doppelbauer, Episcopus Lincien., a Sacrorum Rituum Congregatione humillime postulavit, an in posterum celebranda sit Missa fundata de Requie pro ipso Venerabili, vel potius omittenda, fundationem transferendo, sive pro Anniversario in levamen Episcopi defuncti, qui Ven. Servo Dei immediate successit, quique Missam quotannis celebrandam pro se non fundavit, sive pro expensis sustinendis in Causa Beatificationis et Canonizationis eiusdem Venerabilis Servi Dei.

Quibus omnibus SSmo D. N. Pio Papae X relatis, Sanctitas Sua, audito etiam R. P. D. Sanctae Fidei Promotore, déchu are dignata est, pium legatum, a praedicto Ven. Dei Famulo institutum, esse servandum; ea tamen mutatione inducta, ut interim, loco funeris, quotannis, die obitus ipsius Ven. Servi Dei peragendi, Missa solemnis celebretur do

SSma Trinitate, pro felici Causae exitu.  
Contrariis non obstantibus quibuscumque.  
Die 2 Aprilis 1900.

4185.  
ORDINIS MINORUM CAPUCCINORUM.

E Provincia Tirolis Septentrionalis, Ordinis Minorum Capuccinorum, Sacrorum Rituum Congregationi expositum est, quod, Rescripto Apostolico diei 14 Martii vertentis anni, eadem Sacra Congregatio privilegium, quo gaudet Ordo Fratrum Minorum Capuccinorum, celebrandi Missam votivam de Immaculata Conceptione B. M. V., extendi concessit etiam ad Ecclesias et Oratoria Religiosarum Congregationum, quae in Horis canonicis persolvendis Calendario Ordinis Minorum Capuccinorum legitime utuntur. Quaeritur, an terminis « in Horis canonicis persolvendis » comprehendantur omnes etiam Religiosae Congregationes, quae quidem legitime Calendario Minorum Capuccinorum utuntur quoad Missam etc., loco autem Horarum canonicarum Officium parvum B. M. Virginis tantum recitant?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audito Rmo P. Procuratore Generali Ordinis Minorum Capuccinorum, exquisitaque sententia Commissionis Liturgicae, respondendum censuit: Affirmative, iuxta Decretum n. 4132, Ordinis Fratrum Minorum, 15 Aprilis 1904, ad 1.

Atque ita rescripsit, die 25 Maii 1900.

4186. BERGOMEN.

Rmus Dilus Iacobus Maria Radini-Todeschi, Episcopus Bergomensis, quae sequuntur dubia Sacrae Rituum Congregationis iudicio reverenter subiecit, videlicet:

I. An Reliquia Sacrosanctae Crucis D. N. I. C. et Reliquiae Sanctorum in eadem theca includi atque exponi possint super parvo thmno, corona in parte superiore ornato?

II. An recitari debeat *Credo* in Missa, etiam quando Reliquiae insignes Sanctorum, do quibus Festum agitur, in Ecclesia non exponuntur?

III. An toleranda sil consuetudo utendi fundis rubri vel violacei coloris in fimbriis et manicis albarum?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, audito suffragio Commissionis Liturgicae, omnibusque accurate perpensis, respondendum censuit:

Ad I. Negative; et Reliquia Sanctae Crucis includatur et exponatur in theca separata.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Regulariter, color fundi colorati respondere debet color vestis, et respectivae extremitatis manicarum, quo uti potest unusquisque Celebrans vel Minister.

Atque ita rescripsit, die 25 Maii 1900

4187. PISCIEN.

Postulato Praepositi et Canonorum insignis Ecclesiae Collegiatae Ss. Apostolorum Petri et Andreae, in loco *Sfonlecarlo* nuncupato, Dioceseos Piscien: An Canonici honorarii aequiparandi sint Canonicis titularibus, quoad usura insignium?

Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, audito etiam voto specialis Commissionis Liturgicae, rescribendum censuit: Affirmative, iuxta Decretum n. 3393, Patavina, 10 Martii 1876, et Motu Proprio « Inter multiplices », n. 4154, 21 Februarii 1905.

Atque ita rescripsit, die 21 Iulii 1906

4188. AVERSANA.

Rmus Pro-Vicarius Generalis Aversanae Dioceseos Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humillime proposuit, nimirum:

I. An in Sanctorum Processionibus liceat laicis, sive adultis sive pueris, sine sacco, aliquo tamen catholico signo exornatis, et intorticia manu ferentibus, sodales Confraternitatum sacco indutos et Clerum praecedere, an debeant ipsi, in luce Processionibus, B. M. V. vel Sanctorum statuum sequi?

II. An quod in casu disponitur de Sanctorum Processionibus debeat intelligi etiam de Processionibus poenentialibus, quando nempe Clerus cum populo adeunt Dei Templum, ad implorandam divinam misericordiam?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuit.

Ad I. Possunt procedere, vel ante sodales Confraternitatum sacco indutos, vel post Sacras Imagines.

Ad II. Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 8 Augusti 1900.

4189. NEAPOLITANA.

Rmus Abbas Sanctae Mariae Maioris, Neapolis, Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humillime exposuit, nimirum:

I. Quum organum quod in Ecclesia permittitur, iuxta praescriptum in Motu proprio Pii Papae X, ita cantum comitari debeat, ut illum sustineat, non opprimat, et fideles recte valeant verba intelligere; in Missa solomni, *Graduate*, *Offertorium* et *Communio*, quae partes miram saepe continent analogiam ad Festum quod agitur, possunt, dum pulsantur organa, submissa voce seu tono unico sub organo recitari? Et quatenus affirmative, estne laudabilius ut illae, organo cesante vel comitante, notis gregorianis cantentur?

II. Item *Deo gratias*, in fine Missae, potestne sub organo, vel debet ut *Ile, missa est*, notis gregorianis cantari?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, reque sedulo perpensa, respondendum censuit:

Ad I. Quoad primam partem: Quando organa pulsantur, si praedicta, nempe *Graduate*, *Offertorium* et *Communio* non cantentur, recitanda sunt voco alta et intelligibili, iuxta mentem Caeremonialis Episcoporum, lib. I, cap. XXVIII, n. 6, et Decretorum n. 2994, Montis Politiani, 10 Ianuarii 1852, ad II, et n. 3108, S. Marci, 7 Septembris 1861, ad XIV et XV.

Quoad secundam partem: Affirmative, adhibitis libris authenticis cantus gregoriani.

Ad II. Provisum in I.

Atque ita rescripsit, die 8 Augusti 1906.

4190. SECOVIEN.

Rmus Dflus Leopoldus Schuster, Episcopus Secoviensis, Sacrorum Rituum Congregationi reverenter exposuit et enixe petiit, ut sequentia dubia solvantur; nimirum:

In Dioecesi Secoviensi, erecta sunt quinque Monasteria, nimirum tria Ordinis S. Benedicti, unum Ordinis Cisterciensis et unum Canonicorum Regularium Ijiteranensium; insuper permulta Coenobia aliorum Ordinum Mendicantium S. Francisci et S. Dominici, S. Ioannis de Deo, etc. Interdum in illis Monasteriis casus accidit, ut novum

Oratorium, e. g. pro recitando Officio tempore hiemali, in aedibus Monasterii erigatur simul cum Altari, sive fixo, sive portatili, ut ibi etiam Missa celebrari possit ab infirmis et senibus debilibus. Praeterea talia Oratoria cum Altari interdum, etiam in domibus extraneis, quae a Monasterio sive longe, sive parum distant et peculium Monasterii sunt, eriguntur, in quibus domibus unus vel plures Patres per aliquod tempus sive oeconomiae sive sanitatis colendae causa versantur. Hinc quaeritur:

I. Estne licentia, Missam ibi celebrandi, ab Episcopo Ordinario petenda, an sufficit necessitas vel utilitas Communitatis religiosae? Et si affirmativo ad secundum:

II. Valet hoc etiam de Oratoriis, quae extra Monasterium ipsum sita sunt, sed ad eius peculium pertinent?

Porro Sacra Rituum Congregatio, exquisita Commissionis Liturgicae sententia, reque maturo examine perpensa, ita respondere rata est:

Ad I. Si agatur de Regularibus proprie dictis, negative ad primam partem; affirmative ad secundam, do licentia Superioris Generalis aut Provincialis, iuxta Decretum n. 4007, Super Oratoriis semipublicis, 23 Ianuarii 1899; si vero sermo sit de aliis Communitatibus, servetur Decretum n. 3484, Nivernen., 8 Martii 1879, ad II.

Ad II. Negative, nisi adsit Indultum.

Atque ita rescripsit, die 10 Novembris 1906.

4191. RATISBONEN.  
SEU CONGREG. SS. REDEMPTORIS  
PROVINCIAE BAVARICAE.

Rector Provinciae Bavaricae Congregationis SS. Redemptoris, de consensu sui Rmi Procuratoris Generalis, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humillime subiecit; nimirum:

I. In Ecclesia S. Sepulcri, Congregationis SS. Redemptoris, in civitate Deggendorf, intra fines Ratisbonensis Dioecesis, exstant tria Altaria, scilicet, S. Ioannis Nepomuceni M., Septem Dolorum B. M. V. et Quindecim Ss. Auxiliatorum, quorum mensa non constat ex uno et integro lapide, sed ex duobus lapidibus inaequalibus, qui tamen coemto in unum coniuncti sunt. Quaeritur: Utrum haec tria Altaria sint valide consecrata, an potius consideranda sint tanquam exsecrata?

Π. In Ecclesia parochiali eiusdem civitatis, mensa Altaris maioris fixi constat ex tribus lapidibus, et quidem media maior pars ex marmore, duae aliae laterales partes ex petra arenaria; sed hi tres lapides coemente in unum sunt coniuncti. Itaque quaeritur: Estne hoc Altare fixum valide consecratum; et si negative, inedia maior pars ex marmore poteritne adhiberi tanquam Altare portable?

III. Num absque Induito Apostolico, et auctoritate tantum Ordinaria, titulus Altaris fixi commutari possit cum altero titulo, v. g. titulus S. Sebastiani M. cum titulo B. M. V. de Perpetuo Succursu, et si negative, num saltem super Altare collocari possit imago B. M. V. de Perpetuo Succursu, loco imaginis S. Sebastiani, tituli Altaris?

IV. Suflicitne ut imago tituli Altaris fixi in tabula vitrea picta retro post Altare, in fenestra, applicetur?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, omnibusque sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Iuxta Pontificale Romanum et Decreta S. R. C. n. 2862, Fanen., 17 Iunii 1843, ad 1, n. 3725, Meliten., 26 Aprilis 1890, et n. 3750, Salamantina, 14 Novembris 1891, mensa Altaris fixi ex unico et integro lapide constare debet. Hinc ad primam partem negative, ad secundam affirmative; et si commode Altarium consecratio cum mensa ex unico et integro lapide fieri nequeat, parvus lapis rite consecratus in medio mensae collocetur, ad instar Altaris portatilis.

Ad II. Negative ad utrumque.

Ad III. Negativo ad utrumque, iuxta Decretum n. 2752, Congregationis Missionis, 27 Augusti 1836, ad V et VII.

Ad IV. Imagines in vitris fenestrarum depictae nihil cum Altari commune habent, et tituli imago super Altari absolute non praecipitur. Si tamen quaedam esset apponenda Altari fixo imago, tituli apponatur.

Atque ita rescripsit, die 10 Novembris 1906.

4192.

#### ORDINIS FRATRUM MINORUM PROVING. GERMANIAE INFERIORIS.

R. P. Minister Provincialis Germaniae Inferioris, Ordinis Fratrum Minorum, sequentia dubia enodanda Sacrorum Rituum Congregationi humiliter exposuit; nimirum:

I. Ad controversias tollendas circa interpretationem Decretorum n. 3903, « Aucto »,

8 Iunii 1896; n. 3944, Romana, 12 Ianuarii 1897; et n. 4096, Labacen., 28 Aprilis 1902, quaeritur:

1° An in Oratoris privatis et semipublicis dici possint Missae de Requie omnibus et singulis diebus, exceptis Festis de praeecepto et duplicibus primae classis, et diebus ipsa duplicia primae classis excludentibus, ab obitu usque ad sepulturam, quandiu nempe corpus praesens est in domo? Et quatenus affirmative:

2° An idem privilegium valeat etiam pro Oratoriis publicis et Ecclesiis Seminariorum, Collegiorum et religiosarum Communitatum, ita ut liceat omnibus et singulis diebus ab obitu usque ad sepulturam, exceptis diebus ut supra indicatis, inibi Missas de Requie celebrare, quandiu corpus praesens est in domo, Ecclesiis vel Oratoriis publicis praedictis adnexa?